



راهبرد امنیت ملی فدراسیون روسیه تا سال ۲۰۲۰

دیمیتری مدوف رئیس جمهور روسیه در تاریخ ۱۲ ماه می ۲۰۰۹، در راستای متحد نمودن تلاش‌های نهادهای فدرال قوه مجریه، اعضای فدراسیون روسیه، موسسات و شهروندان روسیه در زمینه تامین امنیت ملی، راهبرد پیشنهادی امنیت ملی فدراسیون روسیه را با عنوان "راهبرد امنیت ملی فدراسیون روسیه تا سال ۲۰۲۰" به تصویب رساند.

مفاد اصلی این راهبرد به شرح زیر می‌باشد:

الف) مفاد اصلی

۱. روسیه ضمن برطرف نمودن پیامدهای بحران سیاسی، اجتماعی و اقتصادی سیستم اواخر قرن بیستم و متوقف نمودن سقوط سطح و کیفیت زندگی شهروندان کشور خود در مقابل ملی‌گرایی، تجزیه طلبی و تروریسم بین‌المللی از خود ایستادگی نشان داده، از سلب اعتبار نظام قانونی جلوگیری می‌کند، حاکمیت و تمامیت ارضی خود را حفظ و به عنوان بازیگر اصلی در صحنه روابط چند قطبی بین‌المللی در حال شکل‌گیری، امکانات ارتقای قابلیت رقابت و دفاع از منافع ملی خود را بازسازی نموده است.

سیاست روسیه در حوزه‌های دفاع ملی، امنیت دولتی و اجتماعی و توسعه پایدار با در نظر گرفتن شرایط داخلی و خارجی در حال اجرا بوده و موجبات تحکیم سیستم تامین امنیت ملی و ایجاد فضای حقوقی را فراهم آورده است. مهمترین وظایف اقتصادی یعنی حل و فصل و جذابیت سرمایه گذاری اقتصاد ملی افزایش یافته است. روحیه سنتی روسی چون معنویت و ارزیابی شایسته حوادث تاریخی بازسازی می‌شوند و از طرفی اتفاق نظر (انسجام) اجتماعی که بر اصول ارزش‌های مشترک از جمله آزادی و استقلال دولت روسیه، انسان دوستی، همزیستی مسالمت آمیز ملیت‌های مختلف، وحدت فرهنگی مردم چند ملیتی فدراسیون روسیه، احترام به آداب و سنن خانوادگی و وطن پرستی استوار است، تحکیم می‌یابد.

بطور کلی اقدامات روسیه برای جلوگیری از تهدیدات داخلی و خارجی امنیت ملی، توسعه فعال کشور و تبدیل فدراسیون روسیه به یکی از قدرت‌های پیشرو جهان از لحاظ پیشرفت فنی، کیفیت زندگی مردم و نفوذ در روند بین‌المللی انجام گرفته است.

در شرایط جهانی‌سازی فرایندها، روابط سیاسی، اقتصادی و بین‌المللی که باعث بروز تهدید برای توسعه انسان، جامعه و دولت می‌باشند، کشور روسیه به اجرای سیاست جدید دولتی خود در زمینه امنیت ملی به عنوان ضامن توسعه موفقیت آمیز ملی پرداخته است.

۲. اولویت‌های راهبردی ملی که مهم‌ترین وظایف آن تحولات اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در جهت ایجاد شرایط امن، اجرای حقوق، آزادی‌های قانونی شهروندان فدراسیون روسیه، توسعه پایدار کشور، حفظ تمامیت ارضی و حاکمیت دولتی را تعیین می‌نمایند در زمره جهات اصلی تامین امنیت ملی روسیه می‌باشند.

۳. راهبرد امنیت ملی فدراسیون روسیه تا سال ۲۰۲۰ یک سیستم اولویت‌های راهبردی، اهداف و تدابیر در زمینه سیاست داخلی و خارجی می‌باشد که بطور رسمی به رسمیت شناخته شده است و وضعیت امنیت ملی و سطح توسعه پایدار کشور برای دراز مدت را مشخص می‌نماید.

مفاد مفهومی تامین امنیت ملی بر اساس وابستگی و هم پیوستگی بنیادی راهبرد امنیت ملی فدراسیون روسیه تا سال ۲۰۲۰ بر رویکرد توسعه دراز مدت اجتماعی و اقتصادی فدراسیون روسیه تا سال ۲۰۲۰ مبتنی می‌باشند.

۴. راهبرد فعلی یک سند بنیانی جهت برنامه ریزی سیستم امنیت ملی فدراسیون روسیه محسوب می‌شود که در آن ترتیب فعالیت و اقدامات در جهت تامین امنیت ملی قید گردیده است. سند مذکور اساس تعاملات سازنده نهادهای حکومت دولتی، سازمان‌ها و اتحادیه‌های اجتماعی روسیه در جهت دفاع از منافع ملی فدراسیون روسیه و تامین امنیت انسان، جامعه و دولت را ایجاد نموده است.

۵. هدف اصلی راهبرد فعلی تشکیل و حفظ شرایط مناسب داخلی و خارجی توسط نیروهای تامین امنیت ملی به‌منظور اجرای اولویت‌های راهبردی ملی می‌باشد.

۶. راهبرد فعلی مفاهیم اصلی زیر را بکار می‌گیرد:

"امنیت ملی" یعنی وضعیت تحت محافظت بودن انسان، جامعه و دولت در مقابل تهدیدات داخلی و خارجی است که امکان می‌دهد تا حقوق و آزادی‌های قانونی، کیفیت و سطح شایسته زندگی شهروندان، حق حاکمیت و تمامیت ارضی، توسعه پایدار فدراسیون روسیه، قدرت دفاعی و امنیت دولت تامین شوند؛

"منافع ملی فدراسیون روسیه" یعنی مجموعه نیازمندی‌های داخلی و خارجی کشور جهت تامین حفاظت و توسعه پایدار انسان، جامعه و دولت است؛

"تهدید امنیت ملی" یعنی امکان مستقیم و یا غیر مستقیم وارد نمودن آسیب به حقوق و آزادی‌های قانونی و کیفیت و سطح شایسته زندگی شهروندان، حاکمیت و تمامیت ارضی، توسعه پایدار فدراسیون روسیه، قدرت دفاعی و امنیت این کشور است؛

"اولویت‌های راهبردی ملی" یعنی مهم‌ترین جهات تامین امنیت ملی می‌باشند که حقوق و آزادی‌های قانونی شهروندان فدراسیون روسیه، توسعه پایدار اجتماعی و اقتصادی و حفظ حق حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی کشور از طریق آنها تحقق می‌یابند و منظور از "سیستم تامین امنیت ملی" یعنی نیروها و وسایل تامین امنیت ملی کشور می‌باشد؛

"نیروهای تامین امنیت ملی" یعنی ارتش فدراسیون روسیه، سایر نیروها، نهادها و واحدهای نظامی که بر طبق قوانین فدرال خدمت نظامی و یا انتظامی در آنها در نظر گرفته شده است و همچنین نهادهای فدرال حکومت دولتی که بر طبق قوانین فدراسیون روسیه در تامین امنیت ملی کشور شرکت می‌نمایند؛

"وسایل تامین امنیت ملی" یعنی فناوری‌ها و همچنین وسایل فنی، کامپیوتری، زبان شناسی، حقوقی و سازماندهی از جمله کانال‌های ارتباطی تلویزیونی می‌باشند که در سیستم تامین امنیت ملی در جهت جمع آوری، تدوین، سامان دهی، تحویل و یا دریافت اطلاعات در مورد وضعیت امنیت ملی و اقدامات معطوف به تحکیم آن مورد استفاده قرار می‌گیرند.

۷. نیروها و وسایل تامین امنیت ملی از تمامی تلاش‌ها و منابع خود جهت تامین امنیت ملی در زمینه‌های سیاست داخلی، اقتصادی و اجتماعی، علوم و آموزش، عرصه‌های بین‌المللی، معنوی، اطلاع‌رسانی، نظامی و اکولوژیکی و همچنین در زمینه امنیت جامعه استفاده می‌نمایند.

ب) جهان معاصر و روسیه: وضعیت و گرایش های توسعه

۸. جهان امروز به سمت جهانی سازی تمامی حوزه های زندگی بین المللی که دارای میزان عالی پویایی و بهم پیوستگی حوادث می باشد، حرکت می نماید.

عدم موازنه در توسعه و تعمیق شکاف در بین سطوح رفاه کشورها ناشی از فرایندهای جهانی سازی موجب تشدید اختلافات شده اند. ارزش ها و مدل های مختلف توسعه در صحنه بین المللی با یکدیگر رقابت می نمایند.

آسیب پذیری تمامی اعضای جامعه بین المللی در مقابل چالش ها و تهدیدات جدید افزایش یافته است. در نتیجه تقویت مراکز جدید توسعه اقتصادی و نفوذ سیاسی لازم است و از طرفی گرایش حاکی از یافتن راه های حل مسائل و بحران های منطقه ای بدون شرکت نیروهای خارج از منطقه شکل می گیرد.

بی اساس بودن معماری موجود امنیت جهانی و منطقه ای که تنها منافع پیمان ناتو به ویژه در منطقه اورآتلانتیک را منظور دارد و همچنین ناقص بودن ابزار و ساز و کارهای حقوقی بیش از پیش امنیت بین المللی را تهدید می نمایند.

۹. گذر از مقابله پیمان ها به اصول دیپلماسی چند محوری و همچنین ظرفیت منابع طبیعی روسیه و بهره برداری عمل گرا از آنها، فرصت های فدراسیون روسیه در تحکیم نفوذ بین المللی را گسترش داده اند. لذا، فدراسیون روسیه در آینده میان مدت می تواند از طریق مشارکت موثر در تقسیم کار جهانی، بالا بردن قابلیت رقابت اقتصادی این کشور در سطح بین المللی، افزایش ظرفیت دفاعی و سطح امنیت دولتی و اجتماعی از ظرفیت کافی برای تحکیم جایگاه خود در میان کشورهای پیشرفته برخوردار باشد.

۱۰. اعاده احتمالی به رویکرد یک جانبه زورگویی در روابط بین الملل، اختلافات بین بازیگران اصلی سیاست جهانی، خطر گسترش سلاح های کشتار جمعی و دست یابی تروریست ها به این سلاح ها و همچنین تکمیل اشکال فعالیت غیر قانونی در زمینه های سیرنتیک، بیولوژیکی و فناوری های پیشرفته تاثیر منفی بر تامین منافع ملی فدراسیون روسیه خواهند گذاشت. مقابله با اطلاع رسانی خبری و تهدید ثبات توسعه اجتماعی و اقتصادی و اصول دموکراتیک کشورهای پیشرفته و در حال رشد افزایش خواهد یافت. احساسات و گرایشاتی چون ملی گرایی، بیگانه ستیزی، تجزیه و افراط گرایی جبری از جمله تحت لوای افراطی گرایی مذهبی بیش از پیش افزایش خواهند یافت. مسائل مربوط به

محیط زیست و همچنین خطرات ناشی از مهاجرت غیر قانونی و خارج از کنترل، قاچاق مواد مخدر و انسان و سایر اشکال جنایات سازمان دهنده، شدت خواهند یافت. اشاعه بیماری‌های واگیردار ناشی از ویروس‌های جدید و ناشناس نیز امکان پذیر است. کمبود آب شیرین بیش از پیش مشاهده خواهد شد.

۱۱. در دراز مدت، تسلط بر منابع انرژی از جمله در مناطق خاور میانه، فلات قاره دریای بارنتس و مناطق دیگر آرکتیک (قطب شمال)، حوضه دریای خزر و آسیای میانه در مرکز توجه سیاست بین‌المللی قرار خواهد گرفت. در میان مدت، وضعیت عراق و افغانستان، مناقشات خاور میانه و نزدیک، برخی از کشورهای آسیای جنوبی، آفریقا و شبه جزیره کره کماکان تاثیر منفی بر اوضاع بین‌المللی خواهند گذاشت.

۱۲. وضعیت فیزیکی اضطراری مواد و واحدهای خطرناک بویژه در کشورهایی که وضعیت سیاسی آنها غیر ثابت می‌باشند و همچنین اشاعه خارج از کنترل سلاح‌های عادی توسط دولت‌ها می‌تواند باعث متشنج شدن اختلافات موجود و بروز مناقشات جدید منطقه‌ای و بین‌المللی گردند.

در شرایط رقابت به خاطر تسلط بر منابع طبیعی، کاربرد توسل به زور در حل و فصل مسائل نیز امکان پذیر است. در نتیجه موازنه موجود نیروها در نزدیکی مرزهای فدراسیون روسیه و متحدین آن کشور می‌تواند مختل شود.

خطر بوجود آمدن کشورهای جدید دارنده سلاح‌های هسته‌ای افزایش خواهد یافت. در صورت استقرار عناصر سیستم سراسری دفاع ضد موشکی آمریکا در اروپا از امکانات حفظ ثبات جهانی و منطقه‌ای کاسته خواهد شد.

پیامد بحران‌های مالی و اقتصادی جهانی می‌تواند باعث وارد آمدن خسارتی شوند که با خسارت ناشی از بکارگیری عملیات گسترده نظامی متناسب خواهند بود.

۱۳. در دراز مدت، فدراسیون روسیه تلاش خواهد نمود تا روابط بین‌المللی خود را بر اصول حفظ حقوق بین‌الملل و تامین امنیت پایدار و برابری تمامی کشورها استوار سازد.

روسیه به منظور دفاع از منافع ملی خود در چارچوب حقوق بین‌الملل از سیاست خارجی منطقی و واقع‌گرایانه در جهت جلوگیری از رویارویی پرهزینه از جمله مسابقات تسلیحاتی جدید پیروی خواهد نمود.

روسیه سازمان ملل متحد و شورای امنیت را به عنوان عناصر مرکزی سیستم پایدار روابط بین الملل که مبتنی بر اصول احترام، تساوی حقوق و همکاری متقابل کشورهایی که در جهت حل و فصل بحران‌های سراسری و منطقه‌ای بر اساس ابزارهای سیاسی متمدانه متکی می‌باشند، تلقی می‌نماید.

روسیه میزان همکاری و تعامل خود را در قالب همکاری‌های چند جانبه چون " گروه هشت"، " گروه بیست"، " روسیه - هند - چین" و " برزیل - روسیه - هند - چین" افزایش داده و همچنین از ظرفیت نهادهای بین المللی دیگر استفاده خواهد نمود.

توسعه مناسبات دو و چند جانبه با کشورهای مشترک المنافع از جمله اولویت‌های سیاست خارجی روسیه می‌باشد. روسیه تلاش خواهد نمود تا ظرفیت همگرایی منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و هماهنگی‌ها در فضای کشورهای مشترک المنافع را در چارچوب اتحادیه مذکور و نیز سازمان قرارداد امنیت دسته جمعی و اتحادیه اقتصادی اورآسیا که بر اوضاع مناطق هم مرز کشورهای مشترک المنافع تاثیر مثبت کننده می‌گذارند، توسعه دهد.

ضمناً روسیه سازمان قرارداد امنیت دسته جمعی را به عنوان عنصر اصلی بین دول می‌داند که هدف سازمان مذکور مقابله با چالش‌های منطقه‌ای و تهدیدات نظامی و سیاسی و نظامی و راهبردی از جمله مقابله با گردش غیر قانونی مواد مخدر و روان گردان می‌باشد.

۱۴. روسیه به تحکیم اتحادیه اقتصادی اورآسیا به عنوان مرکز همگرایی اقتصادی منطقه‌ای و ابزار اجرای پروژه‌های بزرگ مشترک در زمینه های آب و انرژی، زیر ساختارها، صنایع و همچنین سایر پروژه‌ها که در وهله اول دارای اهمیت منطقه‌ای می‌باشند، مساعدت خواهد نمود.

۱۵. تحکیم ظرفیت سیاسی سازمان همکاری‌های شانگهای و تشویق اقدامات عملی در چارچوب این سازمان که به تحکیم اعتماد متقابل و همکاری در منطقه آسیای مرکزی مساعدت می‌نمایند، برای روسیه حائز اهمیت خاصی خواهد بود.

۱۶. فدراسیون روسیه خواهان تحکیم همه جانبه ساز و کارهای همکاری با اتحادیه اروپا شامل شکل گیری مستمر فضاهاى مشترک در زمینه‌های اقتصاد، امنیت خارجی و داخلی، آموزش و علوم و فرهنگ می‌باشد.

تشکیل یک سیستم باز امنیت دسته جمعی در منطقه اوراآتلانتیک که بر اساس قراردادی دقیق و حقوقی استوار خواهد بود، پاسخگوی منافع ملی روسیه در دراز مدت می‌باشد.

۱۷. غیر قابل پذیرش بودن برنامه‌های پیمان ناتو در خصوص انتقال زیر ساخت‌های نظامی این پیمان به سوی مرزهای روسیه و تلاش برای تسری بخشیدن سراسری به ناتو که این امر برخلاف موازین حقوق بین الملل می‌باشد و در آینده نیز عامل تعیین کننده در روابط روسیه و سازمان ناتو خواهد بود.

روسیه آماده است تا روابط خود را با پیمان ناتو بر اساس تساوی حقوق و به نفع تحکیم امنیت همه جانبه در منطقه اوراآتلانتیک توسعه دهد در حالیکه عمق و مضمون روابط مذکور به آمادگی پیمان ناتو برای در نظر داشتن منافع قانونی روسیه ضمن انجام طراحی نظامی و سیاسی، احترام به موازین حقوق بین الملل و همچنین تغییر و به روز درآوردن آنها و یافتن وظایف و اهداف جدید انسانی وابستگی خواهند داشت.

۱۸. روسیه تلاش خواهد نمود تا همکاری راهبردی همه جانبه و برابر با آمریکا را بر اساس منافع مشترک و با توجه به تاثیر کلیدی روابط روسیه و آمریکا بر وضعیت بین المللی استوار نماید. دستیابی به توافقات جدید در زمینه خلع سلاح و کنترل بر تسلیحات موجود، تحکیم اعتماد و همچنین حل و فصل مسائل مربوط به عدم اشاعه سلاح‌های کشتار جمعی، افزایش همکاری‌ها در زمینه مقابله با تروریسم و حل و فصل مناقشات منطقه‌ای از جمله اولویت‌های روسیه باقی خواهند ماند.

۱۹. در عرصه امنیت بین المللی روسیه علاقمندی خود را به استفاده از ابزار سیاسی، حقوقی، اقتصادی، نظامی و سایر وسایل دفاع از حاکمیت دولتی و منافع ملی این کشور حفظ خواهد نمود.

اجرای سیاست باز و قابل پیش بینی خارجی با اجرای وظایف مربوط به توسعه پایدار روسیه پیوند ناگسستنی دارد. آهنگ پائین تبدیل اقتصاد ملی در مسیر توسعه نوآوری‌ها، همگرایی موفقیت آمیز روسیه را در فضای اقتصادی جهانی و سیستم بین المللی تقسیم کار با مشکل مواجه می‌سازد.

۲۰. به منظور جلوگیری از تهدیدات امنیت ملی مقتضی است تا ثبات اجتماعی و توافق نژادی و مذهبی تامین، ظرفیت و سرعت رشد اقتصاد ملی افزایش، کیفیت نهادهای

حکومت دولتی ارتقاء و ساز و کارهای موثر هماهنگی آنها با جامعه مدنی در جهت تامین حقوق حیاتی شهروندان روسیه از جمله حق زندگی، امنیت، کار، مسکن، سلامتی و نحوه سالم زندگی و همچنین دسترسی به آموزش و توسعه فرهنگی بوجود آیند.

ج) منافع ملی فدراسیون روسیه و اولویت‌های راهبردی ملی

۲۱. منافع ملی فدراسیون روسیه برای دراز مدت به قرار زیر می‌باشند:

- توسعه دموکراسی و جامعه مدنی و ارتقای قابلیت رقابت اقتصاد ملی؛

- تحکیم نظام قانونی، تمامیت ارضی و حاکمیت فدراسیون روسیه؛

- تبدیل فدراسیون روسیه به یک قدرت جهانی که در جهت حفظ ثبات راهبردی و همکاری متقابل در چارچوب جهان چند قطبی فعالیت خواهد نمود.

۲۲. نیازمندی‌های امنیتی داخلی و خارجی دولت مستقل از طریق اولویت‌های

راهبردی ملی تامین خواهند گردید.

۲۳. دفاع ملی و امنیت دولتی و اجتماعی از جمله اولویت‌های اصلی امنیتی

فدراسیون روسیه می‌باشند.

۲۴. فدراسیون روسیه به منظور تامین امنیت ملی خود همزمان با دستیابی به

اولویت‌های اصلی امنیتی، در جهت نیل به اولویت‌های توسعه پایدار زیر تلاش خواهد نمود:

- ارتقای کیفیت زندگی شهروندان روسیه از طریق تضمین امنیت شخصی آنها و همچنین استانداردهای بالای تامین زندگی؛

- رشد اقتصادی که در وهله اول از طریق توسعه سیستم ملی نوآوری و سرمایه گذاری در انسان تامین می‌شود؛

- علوم، فن‌آوری‌ها، آموزش، بهداشت و فرهنگ از طریق تحکیم نقش دولت و تکمیل همکاری دولتی و خصوصی توسعه خواهند یافت؛

- اکولوژی سیستم‌های زنده و استفاده عاقلانه از طبیعت از طریق بهره‌گیری متناسب، توسعه فن‌آوری‌های پیشرفته و بازسازی ذخایر طبیعی کشور تامین خواهند شد؛

- ثبات و همکاری برابر راهبردی که بر اساس مشارکت فعال روسیه در مدل چند

قطبی نظام جهان تحکیم خواهند گردید.

د) تامین امنیت ملی

۲۵. حفظ ساز و کارهای حقوقی و بنیادی و همچنین منابع دولتی و اجتماعی کشور در سطحی که پاسخگوی منافع ملی فدراسیون روسیه می باشد، مضمون اصلی تامین امنیت ملی را تشکیل می دهد. وضعیت امنیت ملی فدراسیون روسیه مستقیماً به ظرفیت اقتصادی کشور و اثربخشی فعالیت سیستم تامین امنیت ملی مرتبط است.

ه) دفاع ملی

۲۶. جلوگیری از جنگ‌ها و مناقشات سراسری و منطقه‌ای و همچنین اجرای بازدارندگی راهبردی در جهت تامین امنیت نظامی کشور از جمله اهداف راهبردی دفاع ملی می باشند. بازدارندگی راهبردی تدوین و اتخاذ تدابیر سیستمی در زمینه های سیاسی، دیپلماتیک، نظامی، اقتصادی، اطلاع رسانی و سایر زمینه‌ها در جهت پیشگیری و یا کاهش خطر اقدامات غیر سازنده از طرف کشور یا اتحادیه کشورهای متجاوز را در نظر می گیرد.

بازدارندگی راهبردی با استفاده از ظرفیت اقتصادی کشور شامل حمایت از نیروهای تامین امنیت ملی از لحاظ منابع، از طریق توسعه سیستم آموزش نظامی و وطن پرستی شهروندان فدراسیون روسیه و همچنین زیر ساخت نظامی و سیستم مدیریت ساختار نظامی کشور انجام می گیرد.

۲۷. فدراسیون روسیه با اتکا بر اصول کفایت معقولانه و اثر بخشی از جمله از طریق استفاده از شیوه‌ها و وسایل واکنش غیر نظامی، ساز و کارهای دیپلماسی مردمی و صلح آفرینی و همکاری بین المللی نظامی، دفاع ملی خود را تامین می نماید.

۲۸. امنیت نظامی از طریق توسعه و تکمیل ساختار نظامی و ظرفیت دفاعی دولت و همچنین ارائه منابع مالی و مادی و دیگر منابع به اندازه کافی تامین می شود.

رسیدن به اهداف راهبردی دفاع ملی از طریق توسعه سیستم امنیت ملی، اجرای سیاست چشم انداز نظامی و فنی و توسعه زیر ساخت نظامی و همچنین تکمیل سیستم مدیریت ساختار نظامی دولت و اتخاذ اقدامات در جهت ارتقای اعتبار خدمت نظامی تامین می شود.

۲۹. سیاست دراز مدت دولت فدراسیون روسیه در زمینه دفاع ملی و ساختار نظامی کشور از جمله در چارچوب اتحادیه کشورها، به منظور تکمیل ارتش فدراسیون روسیه و

همچنین نیروها، واحدها و نهادهای نظامی دیگر که قادر خواهند بود تا در هرگونه شرایط نظامی و سیاسی امنیت، حاکمیت و تمامیت ارضی کشور را تامین نمایند، اجرا می‌شود.

۳۰. سیاست برخی از قدرت‌های اصلی در جهت دستیابی به برتری نظامی در زمینه نیروهای راهبردی هسته‌ای از طریق توسعه وسایل جنگی با دقت بالا و اطلاعاتی و دیگر وسایل دارای فن‌آوری‌های پیشرفته، سلاح‌های راهبردی دارای تجهیزات غیر هسته‌ای، شکل‌گیری یک جنبه یک سیستم جهانی دفاع ضد موشکی و نظامی نمودن فضا که می‌تواند موجب دور جدید مسابقات تسلیحاتی شود و همچنین اشاعه فن‌آوری‌های هسته‌ای، شیمیایی و بیولوژیکی، تولید سلاح‌های کشتار جمعی و یا مولفه‌ها و وسایل انتقال آنها معطوف گردیده است، امنیت نظامی فدراسیون روسیه را تهدید می‌نماید.

عدم رعایت موافقتنامه‌های بین‌المللی در زمینه محدودیت و کاهش تسلیحات و همچنین اقدامات در جهت شکست پایداری سیستم‌های مدیریت دولتی و نظامی، اخطار حمله موشکی، کنترل بر فضا، عملکرد نیروهای راهبردی هسته‌ای، واحدهای نگهداشتن مهمات هسته‌ای، انرژی اتمی، صنایع اتمی و شیمیایی و سایر واحدهای دارای خطر احتمالی، به تاثیر منفی بر وضعیت امنیت نظامی فدراسیون روسیه و متحدان آن شدت می‌دهند.

۳۱. فدراسیون روسیه سیاست دولتی دراز مدت خود را در زمینه دفاع ملی از طریق تنظیم سیستم اسناد و مدارک بنیانی و مفهومی و همچنین اسناد مربوط به برنامه ریزی و توسعه نظارت قانونی بر فعالیت نهادهای حکومت دولتی، ادارات، موسسات و سازمان‌های بخش عملی اقتصاد، نهادهای جامعه مدنی در زمان صلح و جنگ و همچنین تکمیل نیروها و وسایل دفاع غیر نظامی، زیر ساخت شبکه‌ای و حمل و نقل کشور در جهت منافع دفاع ملی اجرا می‌نماید.

۳۲. هدف اصلی تحکیم دفاع ملی روسیه برای میان مدت از طریق تکمیل ساختار سازماندهی و سیستم استقرار منطقه‌ای نیروها، افزایش تعداد واحدهای آمادگی دائم و همچنین تکمیل آمادگی عملیاتی و جنگی ارتش و سازماندهی تعامل بین انواع مختلف نیروها توأم با حفظ ظرفیت نیروهای راهبردی هسته‌ای می‌باشد. به‌منظور تحقق این هدف، سیستم تکمیل ارتش فدراسیون روسیه و سایر نیروها، واحدها و نهادها شامل تربیت نیروها و توسعه زیر ساخت‌های لازم، اعتبار خدمت نظام وظیفه و افسران و همچنین اجرای

برنامه‌ها و سفارش‌های دولتی در جهت طراحی، تولید و تجدید سلاح‌ها و تجهیزات نظامی و ویژه از جمله وسایل ارتباطاتی، اطلاعاتی، مقابله رادیویی و الکترونیکی و مدیریت تامین می‌شود.

۳۳. در میان مدت نهادهای فدرال قوه مجریه می‌بایستی گذر به سیستم واحد سفارش سلاح‌ها و تجهیزات نظامی ویژه برای ارتش فدراسیون روسیه و دیگر نیروها، واحدها و نهادهای نظامی و همچنین سیستم واحد پشتیبانی و تامین فنی نیروهای مسلح را به اتمام برسانند. مقتضی است تا ذخیره نمودن وسایل مادی به مقاصد دولتی و نظامی و همچنین همکاری با کشورهای دیگر در زمینه امنیت نظامی از طریق موازین قانونی تنظیم گردند.

۳۴. در میان مدت تجدید ساختاری، بهینه سازی و توسعه مجتمع دفاعی و صنعتی فدراسیون روسیه با حل مسائل مربوط به تامین همه جانبه و بموقع ارتش و سایر نیروها، واحدها و نهادهای فدراسیون روسیه با انواع معاصر سلاح‌ها و تجهیزات هماهنگ خواهند گردید.

و) امنیت دولت و جامعه

۳۵. اهداف راهبردی تامین امنیت ملی روسیه در زمینه امنیت دولتی و اجتماعی حفاظت از مبانی نظام قانونی فدراسیون روسیه، حقوق و آزادی‌های اصلی انسان و شهروند، دفاع از حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی فدراسیون روسیه و همچنین حفظ صلح مدنی و ثبات سیاسی و اجتماعی جامعه روسیه می‌باشند.

۳۶. فدراسیون روسیه ضمن تامین امنیت ملی در زمینه امنیت دولت و جامعه برای دراز مدت، تکمیل دائم اقدامات انتظامی در جهت کشف، جلوگیری، متوقف نمودن و افشای عملیات تروریستی، افراط گرایی و سایر سو قصد جنایت کارانه به حقوق و آزادی‌های شهروندان و همچنین اموال، آرامش، امنیت اجتماعی و نظام قانونی فدراسیون روسیه را لازم می‌داند.

۳۷. فعالیت اطلاعاتی و انواع دیگر فعالیت‌های سرویس‌های ویژه و سازمان‌های کشورهای خارجی و همچنین برخی از اشخاص در جهت وارد نمودن خسارت به امنیت فدراسیون روسیه؛ فعالیت سازمان‌ها و گروه‌های تروریستی و برخی از اشخاص در جهت

تغییر بروز مبانی نظام قانونی فدراسیون روسیه، از بین بردن واحدهای نظامی و صنعتی، کارخانجات و موسساتی که مسئول تامین فعالیت جامعه می‌باشند، هراس شهروندان از جمله به خاطر بکارگیری سلاح‌های هسته‌ای و شیمیایی و یا مواد خطرناک رادیواکتیو، شیمیایی و بیولوژیکی؛ فعالیت افراطی سازمان‌ها و نهادهای ملی‌گرایی، مذهبی، نژادی و دیگر سازمان‌ها و نهادها در جهت نقض وحدت و تمامیت ارضی فدراسیون روسیه و شکست ثبات اجتماعی و سیاسی در داخل کشور؛ فعالیت سازمان‌ها و گروه‌های جنایت کارانه فرا منطقه‌ای مربوط به گردش غیر قانونی مواد مخدر و روان‌گردان و همچنین سلاحها، مهمات و مواد منفجره؛ رشد متداوم تعداد سو قصد بر علیه انسان، اموال شخصی، حکومت دولتی، امنیت اجتماعی و اقتصادی و همچنین فساد اقتصادی از جمله تهدیدات اصلی امنیت ملی روسیه در زمینه امنیت دولت و جامعه می‌باشند.

۳۸. در دراز مدت تقویت نقش دولت به عنوان ضامن امنیت اول کودکان و نوجوانان، توسعه سیستم مقررات حقوقی و قانونی در جهت جلوگیری و مقابله با جنایات، فساد اقتصادی، تروریسم و افراطی‌گرایی، ارتقای اثر بخشی حفاظت حقوق و منافع قانونی شهروندان روسیه مقیم خارج از کشور و گسترش همکاری‌های بین المللی در حوزه حقوقی و انتظامی، می‌بایستی مهم‌ترین جهات سیاست دولتی در زمینه تامین امنیت دولت و جامعه شوند.

۳۹. افزایش کارایی نهادهای انتظامی و سرویس‌های ویژه، ایجاد سیستم واحد پیشگیری جنایات (در وهله اول در میان شهروندان نابالغ)، کنترل و ارزیابی اثربخشی اقدامات حقوقی، تنظیم و بکارگیری اقدامات ویژه در جهت کاهش سطح فساد و ارتکاب جنایات در جامعه نیز به تامین امنیت دولتی و اجتماعی در دراز مدت مساعدت خواهند نمود.

۴۰. به منظور تامین امنیت دولتی و اجتماعی ساختار و فعالیت نهادهای فدرال قوه مجریه تکمیل، برنامه ملی مقابله با فساد اقتصادی اجرا گردیده و سیستم کشف و مقابله با چالش‌ها و بحران‌های جهان معاصر از جمله تروریسم بین المللی و ملی، افراطی‌گرایی سیاسی و مذهبی، ملی‌گرایی و تجزیه طلبی نژادی توسعه می‌یابد؛ ساز و کارهای پیشگیری و خنثی نمودن مناقشات اجتماعی و بین ملیتی ایجاد می‌شوند؛ تکمیل نهادهای انتظامی و سرویس‌های ویژه تشکیل و تضمین اجتماعی کارمندان نهادهای مذکور تحکیم می‌یابد،

حمایت علمی و فنی فعالیت نهادهای انتظامی و سطح مجهز بودن آنها با وسایل و تجهیزات خاص گسترش یافته و سیستم آموزش حرفه‌ای در زمینه تامین امنیت دولتی و اجتماعی توسعه می‌یابد؛ امن بودن فعالیت کارخانجات، سازمان‌ها و موسسات مجتمع دفاعی و صنعتی، هسته‌ای، شیمیایی، اتمی و انرژی کشور و همچنین واحدهای مسئول تامین زندگی اهالی تقویت و مسئولیت اجتماعی نهادهای تامین امنیت دولتی و اجتماعی ارتقا می‌یابد.

۴۱. حفاظت و نگهداری مطمئن از مرزهای دولتی فدراسیون روسیه یکی از مهم‌ترین شرایط تامین امنیت ملی می‌باشد. مناقشات مسلحانه در نزدیکی مرزهای دولتی فدراسیون روسیه و امکان تشدید آنها، به پایان نرسیدن تقسیم بین‌المللی و حقوقی مرزها بین فدراسیون روسیه و برخی از کشورهای مجاور، امنیت و منافع این کشور در حوزه مرزی را تهدید می‌نمایند. فعالیت سازمان‌های بین‌المللی تروریستی و افراطی در جهت انتقال افراد و وسایل ترور و تخریب قلمرو روسیه و همچنین فعال شدن جنایات کاران فرا مرزی برای انتقال غیر قانونی مواد مخدر و روان‌گردان، کالاها و محموله‌ها، منابع آبی و بیولوژیکی و ارزش‌های دیگر مادی و فرهنگی و همچنین سازماندهی کانال‌های مهاجرت غیر قانونی از مرز دولتی فدراسیون روسیه، امنیت مرزی فدراسیون روسیه را نیز تهدید می‌نمایند. عدم توسعه ساختار و تجهیزات فنی مرزی تاثیر منفی بر تامین حفاظت مطمئن مرزهای فدراسیون روسیه می‌گذارند.

۴۲. حل مسایل مربوط به امنیت مرزهای دولتی فدراسیون روسیه از طریق تاسیس مجتمع‌های چند وظیفه‌ای و دارای فن‌آوری‌های پیشرفته مرزی بویژه در مرزهای قزاقستان، اوکراین، گرجستان و جمهوری آذربایجان و همچنین ارتقای اثر بخشی حفاظت از مرزهای دولتی روسیه از جمله در منطقه آرکتیک (قطب شمال)، خاور دور و دریای خزر تامین می‌شود.

۴۳. امنیت ملی در صورت بروز وضعیت اضطراری از طریق تکمیل و توسعه سیستم واحد پیشگیری و از بین بردن وضعیت‌های اضطراری ناشی از دلایل فنی و طبیعی (از جمله در بخش‌های منطقه‌ای و پایه‌ای) و همگرایی آن با سیستم‌های مشابه خارجی تامین می‌شود.

حل و فصل مسایل مربوط به امنیت ملی در شرایط اضطراری در نتیجه افزایش کارایی نهادهای حکومت ضمن تامین امنیت زندگی شهروندان، تجدید تجهیزات فنی و

فن‌آوری‌های تولید در واحدهای مسکونی، نصب وسایل اخطار و اطلاع‌رسانی در محل‌های تجمع مردم و همچنین اتخاذ تدابیر امنیتی در جهت کاهش خطر عملیات تروریستی.

۴۴. فدراسیون روسیه به‌منظور تشکیل شرایط مساعد داخلی و خارجی جهت دستیابی به اولویت‌های توسعه اجتماعی و اقتصادی، دفاع ملی کشور خود را تحکیم و امنیت دولتی و اجتماعی را تامین می‌نماید.

ز) ارتقای کیفیت زندگی شهروندان روسیه

۴۵. در زمینه ارتقای کیفیت زندگی شهروندان روسیه، کاهش تفاوت سطوح اجتماعی و مالی شهروندان روسیه، تثبیت جمعیت روسیه در میان مدت و بهبود بنیانی وضعیت زندگی در دراز مدت از جمله اهداف راهبردی تامین امنیت ملی می‌باشند.

۴۶. ارتقای کیفیت زندگی شهروندان روسیه از طریق تامین امنیت شخصی آنها و همچنین دسترسی به مسکن با تمامی وسایل رفاهی و پرداخت حقوق شایسته در ازای فعالیت کاری صادقانه تضمین می‌شود.

۴۷. عواملی چون بحران سیستم‌های مالی و بانکی، تشدید رقابت بخاطر دستیابی به منابع مواد خام، انرژی، آب و غذا، عقب ماندگی در زمینه توسعه فن‌آوری‌های پیشرفته و خطرات روز افزون ناشی از تغییر عوامل خارجی می‌توانند موجب تهدید امنیت ملی شوند.

۴۸. در زمینه ارتقای کیفیت زندگی شهروندان روسیه، کاهش سطح جنایات سازمان‌یافته، فساد و مصرف مواد مخدر، مقابله با تلاش‌های گروه‌های جنایت‌کار در جهت مشروع نمودن اساس اقتصادی خود، نیل به ثبات اجتماعی و سیاسی و توسعه روز افزون فدراسیون روسیه، پایداری سیستم مالی و بانکی، بازسازی گسترده ذخایر معدنی و مواد خام، دسترسی به آموزش و بهداشت معاصر، سطح بالای قابلیت تغییر اشتغال و حمایت از اشتغال دارای اهمیت اجتماعی، ارتقای سطح حرفه‌ای و کیفیت منابع کاری و سازماندهی معقولانه مهاجرت به تامین امنیت ملی مساعدت خواهند نمود.

۴۹. امنیت غذایی و تامین شهروندان با داروهای کیفی و ارزان یکی از جهات اصلی تامین امنیت ملی در میان مدت می‌باشند.

۵۰. امنیت غذایی از طریق توسعه فن‌آوری‌های بیوتکنولوژی، امتناع از استفاده محصولات غذایی وارداتی و همچنین جلوگیری از فرسودگی زمین و کاهش زمین‌های کشاورزی تامین می‌شود.

۵۱. توسعه بخش داروسازی با فراهم آوردن شرایطی جهت جلوگیری از وابستگی به مواد خام خارجی ایجاد می‌شود.

۵۲. نیروهای تامین امنیت ملی با هماهنگی نهادهای جامعه مدنی در زمینه ارتقای کیفیت زندگی شهروندان روسیه، حفظ حقوق شهروندان از طریق توسعه سیستم قضائی؛ دسترسی دائم تمامی اقشار مردم به مواد غذایی؛ کاهش تعداد مرگ و میر؛ بهبود زیر ساخت حمل و نقل؛ حمایت از شهروندان در مقابل بیکاری، حفظ میراث فرهنگی و معنوی؛ توسعه موسسات بهداشتی، فرهنگی و آموزشی و بخش ساختمانی و ارتقای کیفیت ارائه مساعدت می‌نمایند.

ر) پیشرفت اقتصادی

۵۳. ورود روسیه در میان مدت به ترکیب ۵ کشور جهان که از لحاظ حجم تولید ناخالص داخلی مهم‌ترین نقش را ایفا می‌نماید و همچنین دستیابی به سطح لازم امنیت اقتصادی و فن‌آوری از جمله اهداف راهبردی تامین امنیت ملی این کشور می‌باشد.

۵۴. امنیت ملی کشور در زمینه اقتصادی از طریق توسعه سیستم ملی نوآوری، ارتقای سطح بازدهی کار، دستیابی به منابع جدید، بهینه‌سازی مهم‌ترین بخش‌های اقتصاد ملی، تکمیل بخش‌های بانکی و مالی و بودجه اعضای فدراسیون تامین می‌شود.

۵۵. مهم‌ترین خطرات و تهدیدات راهبردی که فدراسیون روسیه در زمینه اقتصادی در دراز مدت با آنها مواجه خواهد گردید، حفظ مدل توسعه اقتصادی مبنی بر صدور مواد خام، کاهش قابلیت رقابت و سطح بالای وابستگی اقتصاد ملی به نرخ روز غیر اقتصادی، از دست دادن کنترل بر منابع ملی، وخیم شدن وضعیت پایگاه مواد خام در زمینه‌های صنعتی و انرژی، توسعه غیر متوازن مناطق روسیه و افزایش روز افزون کمبود نیروی کار، سطح پائین پایداری و حفاظت سیستم مالی، حفظ فساد و جنايات اقتصادی و مالی و همچنین مهاجرت غیر قانونی می‌باشند.

۵۶. نارسایی‌ها در زمینه تنظیم دولتی اقتصاد ملی، کاهش سرعت رشد اقتصادی، کمبود بیلان تجاری و مالی و کاهش اقلام درآمد بودجه می‌توانند موجب پائین آمدن سرعت گذر به مرحله نوآوری و تجمع آتی مسائل اجتماعی در کشور شوند.

۵۷. کمبود منابع سوخت و انرژی، آبی و بیولوژیکی، اتخاذ تدابیر تبعیض آمیز و تشدید رقابت غیر منصفانه نسبت به روسیه و همچنین بحران جهانی در سیستم مالی و بانکی می‌توانند مستقیماً تأثیر منفی بر تامین امنیت ملی در زمینه اقتصادی بگذارند.

۵۸. فدراسیون روسیه به منظور تسامین امنیت اقتصادی ملی در تلاش است تا زمینه‌های علوم، فن‌آوری‌ها و آموزش را توسعه و سیستم ملی سرمایه‌گذاری و مالی را جهت دستیابی به سطح لازم امنیت در حوزه‌های نظامی، دفاعی و صنعتی و بین‌المللی تکمیل نماید.

۵۹. جلوگیری از تهدید امنیت ملی روسیه که با عدم موازنه در سطح توسعه اعضای فدراسیون روسیه مرتبط است، از طریق پیروی از سیاست معقولانه دولت در مناطق مخالف روسیه به منظور بهبود هماهنگی فعالیت نهادهای حکومت دولتی و محلی و موسسات تجاری و مدنی تامین می‌شود.

۶۰. امنیت انرژی یکی از اصلی‌ترین جهات تامین امنیت ملی در زمینه اقتصاد در دراز مدت خواهد بود. تعامل چند جانبه در جهت ایجاد بازارهای منابع انرژی که پاسخگوی اصول سازمان تجارت جهانی باشند، تنظیم و تبادل بین‌المللی چشم‌اندازهای صرفه‌جویی انرژی و همچنین استفاده از منابع جایگزینی و اکولوژیکی از جمله شرایط لازم تامین امنیت انرژی ملی و جهانی می‌باشند.

تامین پایدار تقاضا با داشتن مقدار کافی مواد انرژی زای دارای کیفیت استاندارد و استفاده موثر از منابع انرژی از طریق ارتقاء قابلیت رقابت تولید کنندگان داخلی، جلوگیری از کمبود احتمالی منابع سوخت، ایجاد ذخایر راهبردی سوخت، موسسات و تجهیزات انرژی و تامین کار باثبات سیستم‌های حفظ حرارت و انرژی مضمون اصلی امنیت انرژی را تشکیل می‌دهند.

۶۱. نیروهای تامین امنیت ملی با همکاری نهادهای جامعه مدنی به منظور جلوگیری از تهدیدات امنیت اقتصادی، در جهت حمایت از سیاست اقتصادی و اجتماعی دولت، در زمینه‌های زیر فعالیت دارند:

- تکمیل ساختار تولید و صادرات، تنظیم مقررات ضد انحصاری و حمایت از سیاست رقابت.

- توسعه سیستم ملی نوآوری به منظور اجرای پروژه های با کارآمدی بالا و تامین اولویت‌های توسعه بخش های نوآوری در اقتصاد.

- تحکیم بازارهای مالی و ارتقاء نقدینگی سیستم بانکی.

- کاهش اشتغال غیر قانونی، شروع سازی مناسبات بین کارفرما و کارگر و افزایش حجم سرمایه گذاری در زمینه توسعه سرمایه نیروی انسانی.

- تامین موازنه بین منافع اهالی بومی و مهاجرین با توجه به اختلافات نژادی، زبانی، فرهنگی و مذهبی آنها شامل تکمیل سیستم احتساب و ثبت مهاجرین و همچنین توزیع متناسب مهاجرین با توجه به نیازمندیهای مناطق روسیه.

- شکل گیری سیستم پیش بینی علمی و فنی و همچنین تامین اولویتهای علمی و فن آوری و افزایش همگرایی علوم، آموزش و تولید.

- ایجاد شرایط لازم جهت توسعه صنایع داخلی داروسازی دارای قابلیت رقابت.

- توسعه صنایع فن آوری های اطلاعاتی و ارتباطی، وسایل فن آوری های محاسبه، رادیو و الکترونیکی، تجهیزات ارتباطی و تلویزیونی و پشتیبانی فنی آنها.

۶۲. به منظور تامین امنیت ملی در میان مدت بخش های اقتصادی دارای قابلیت رقابت توسعه و بازارهای فروش محصولات روسی گسترش یافته، کارآمدی مجتمع مواد سوخت و انرژی ارتقاء و همکاری دولتی و خصوصی جهت حل وظایف راهبردی توسعه اقتصاد و پایان دادن شکل گیری زیر ساخت های اساسی حمل و نقل، انرژی، اطلاعاتی و نظامی بویژه در مناطق آرکتیک (قطب شمال)، سیبری شرقی و خاور دور توسعه بیشتری خواهد یافت.

۶۳. تکمیل مدیریت و نظارت دولت بر رشد اقتصادی از طریق تدوین اسناد مفهومی برنامه ریزی بین منطقه‌ای و ایجاد سیستم عام کنترل بر خطرات که اتخاذ اقدامات زیر را در نظر می‌گیرد، به تحکیم امنیت اقتصادی مساعدت خواهند نمود:

- اجرای سیاست فعال ضد تورم، ارزی، پولی و اعتباری و مالیاتی در جهت امتناع از واردات محصولات خارجی و حمایت از بخش عملی اقتصاد.
- تشویق و حمایت از توسعه بازار نوآوری‌ها، محصولات دارای علوم و ارزش افزوده بالا و توسعه فن‌آوری‌های پیشرفته دارای خصلت عام، دو منظوره و ویژه.
۶۴. در سطح منطقه‌ای، توسعه متوازن، مرکب و مرتب اعضای فدراسیون روسیه پاسخگوی حفظ وضعیت پایدار امنیت ملی می‌باشد.

یکی از اصلی‌ترین جهات تامین امنیت ملی در سطح منطقه‌ای برای میان مدت ایجاد ساز و کارهای تقلیل تفاوت در توسعه اجتماعی و اقتصادی مناطق مختلف فدراسیون روسیه از طریق توسعه متناسب مناطق می‌باشند. در دراز مدت جلوگیری از تهدیدات امنیت ملی ناشی از ناموزونی در سطوح توسعه مناطق روسیه از طریق راه اندازی سیستم ملی نوآوری‌ها و شکل گیری چشم اندازهای نواحی صنعتی در مناطق جنوبی، حاشیه رودخانه ولگا، اورال، سبیری، خاور دور و مناطق دیگر روسیه تامین خواهد گردید.

۶۵. در حوزه توسعه منطقه‌ای، نیروهای تامین امنیت ملی با همکاری نهادهای جامعه مدنی با نهادهای حکومت منطقه‌ای و محلی فدراسیون روسیه همکاری نموده و از طریق هماهنگی فعالیت‌ها و اتخاذ تدابیر در سطوح فدرال، منطقه‌ای و محلی در جهت توسعه عرصه‌های اقتصادی و اجتماعی از جمله تامین متناسب بودن مالی مناطق مختلف روسیه مساعدت می‌نمایند.

شؤبہ شاکاہ علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

ح) علوم، فن‌آوری‌ها و آموزش

۶۶. اهداف راهبردی تامین امنیت ملی در زمینه علوم، فن‌آوری‌ها و آموزش به قرار زیر می‌باشند:

- توسعه موسسات دولتی علمی و فنی که قادر می‌باشند نیازمندی‌های دفاع ملی را از طریق هماهنگی موثر تحقیقات علمی و توسعه سیستم ملی نوآوری‌ها تامین نمایند.
- ارتقاء سطح اجتماعی، آموزش عمومی و حرفه‌ای مردم و مهارت حرفه‌ای فارغ‌التحصیلان در نتیجه قابلیت دسترسی به آموزش عالی.

۶۷. عقب ماندگی در زمینه گذر به نظام جدید فن‌آوری، وابستگی به واردات تجهیزات علمی، دستگاه‌ها، مولفه‌های الکترونیکی و مواد راهبردی، تحویل غیر قانونی

فن‌آوری‌های دارای قابلیت رقابت روسیه به خارج، مجازات بی اساس یک جانبه نسبت به موسسات علمی و آموزشی روسیه، نارسا بودن توسعه سیستم حقوقی و کمبود انگیزه در زمینه سیاست نوآوری و صنعتی، سطح پائین حفاظت اجتماعی مهندسان، استادان و معلمان و کیفیت آموزش عمومی و حرفه ای ابتدائی، متوسطه و عالی مستقیماً تاثیر منفی بر تامین امنیت ملی در زمینه علوم، فن‌آوری‌ها و آموزش می‌گذارند.

۶۸. فدراسیون روسیه امنیت فن‌آوری را یکی از اصلی‌ترین جهات توسعه خود در میان مدت می‌داند. به‌منظور تامین امنیت فن‌آوری، سیاست دولتی در زمینه‌های نوآوری و صنعتی تکمیل گردیده، علوم اصلی و آموزش به عنوان اولویت اصلی توسعه نوآوری اقتصاد ملی تعیین گردیده، سیستم فدرال قراردادها و سیستم، همکاری دولتی و خصوصی در حوزه علوم و فن‌آوری توسعه یافته، شرایط لازم در جهت همگرایی علوم، آموزش و صنایع فراهم آمده و مطالعات گسترده سیستم گذاری به منافع حل و فصل وظایف راهبردی دفاع ملی و امنیت دولتی و اجتماعی و همچنین توسعه پایدار کشور انجام می‌گیرند.

۶۹. نیروهای تامین امنیت ملی با همکاری نهادهای جامعه مدنی به منظور جلوگیری از تهدیدات موجود در زمینه علوم، فن‌آوری نسبت به آموزش نسل های جدید با روحیه دادن به فعالیت دانشمندان و معلمان و کارایی مدیریت دولتی و حقوقی در زمینه همگرایی علوم، آموزش و صنایع دارای سطح عالی فن‌آوری اقدام خواهند نمود.

۷۰. حل و فصل وظایف امنیت ملی در زمینه علوم، فن‌آوری و آموزش در میان و دراز مدت از طریق انجام اقدامات زیر تامین می‌شود:

- شکل گیری سیستم مطالعات اصلی و خصوصی و حمایت دولت از آنها به منافع تامین علمی و اداری اولویت‌های راهبردی؛

- ایجاد شبکه دانشگاه های تحقیقاتی فدرال و ملی مسئول آمادگی متخصصین در زمینه علوم و آموزش، برنامه ریزی فن‌آوری های دارای قابلیت رقابت، نمونه های محصولات دارای علوم و تاسیس موسسات تولیدی دارای علوم؛

- اجرای برنامه‌های تاسیس موسسات آموزشی با هدف آمادگی متخصصین منطقه‌ای و نهادها و نیروهای تامین امنیت ملی؛

- تامین مشارکت دانشمندان و سازمان‌های علمی و تحقیقاتی روسیه در پروژه‌های سراسری فن‌آوری و تحقیقاتی با توجه به درخواست بازار مالکیت فکری.

ط) بهداشت

۷۱. اهداف راهبردی تامین امنیت ملی در زمینه بهداشت و سلامتی ملت به شرح

زیر می‌باشند:

- افزایش طول عمر و کاهش تعداد معلولین و مرگ و میر؛
 - تکمیل اقدامات پیشگیری، ارائه امداد اولیه بهداشتی و بهداری و کمک‌های پزشکی بر اساس فن‌آوری‌های پیشرفته؛
 - تکمیل استانداردهای کمک‌های امدادی و همچنین کنترل بر کیفیت، اثر بخشی و امن بودن داروها.
۷۲. بروز اپیدمی و پاندمی‌ها (اپیدمی‌های فراگیر)، اشاعه بیماری‌های آیدز و سل، مصرف مواد مخدر و الکل و افزایش سطح دسترسی به مواد روانی امنیت ملی روسیه را در زمینه بهداشت و سلامتی ملت تهدید می‌نمایند.
۷۳. سطح پائین کارایی سیستم بیمه پزشکی و آمادگی پرسنل پزشکی، غیر کافی بودن تضمین اجتماعی و حقوقی کارمندان پزشکی و عدم تامین مالی سیستم ارائه کمک‌های پزشکی بر اساس فن‌آوری‌های پیشرفته تاثیر منفی بر تامین امنیت ملی در زمینه بهداشت و سلامتی ملت می‌گذارند.
۷۴. سیاست دولتی فدراسیون روسیه در زمینه بهداشت و سلامتی ملت، بر اصول پیشگیری و جلوگیری از افزایش سطح بیماری‌های خطرناک اجتماعی استوار است.
۷۵. تشدید اقدامات پیشگیری، حفاظت از سلامتی انسان، تکمیل مکتب خانواده به عنوان بنیان حیات جامعه، حمایت مادران، پدران و کودکان از مسائل اصلی تامین امنیت ملی در زمینه بهداشت و سلامتی فدراسیون روسیه می‌باشند.
۷۶. افزایش کیفیت و دسترسی به خدمات پزشکی در نتیجه استفاده از چشم‌اندازهای فن‌آوری‌های اطلاعاتی و تلویزیونی، حمایت دولتی از پروژه‌های جدید در زمینه‌های دارو سازی، فن‌آوری‌های زیست و نانو و همچنین بهینه سازی ساز و کارهای اقتصادی فعالیت بهداشتی و توسعه اساس مادی و فنی سیستم‌های دولتی و شهری بهداشت با توجه به خصوصیات هر منطقه، به تحکیم امنیت ملی در زمینه بهداشت و سلامتی ملت مساعدت خواهند نمود.

۷۷. نیروهای تامین امنیت ملی با همکاری نهادهای جامعه مدنی به منظور جلوگیری از تهدیدات حوزه بهداشت و سلامتی ملت، کارایی کنترل دولتی و حقوقی بر صدور استاندارد و گواهی نامه‌های خدمات پزشکی، تحت پوشش قرار دادن موسسات پزشکی و داروسازی، تضمین دولتی ارائه کمک‌های امدادی و بهینه سازی سیستم بیمه اجباری پزشکی، تعیین معیارهای واحد ارزیابی فعالیت درمانی و پیشگیری در سطح موسسات شهری و منطقه‌ای فدراسیون روسیه را تامین می‌نمایند.

۷۸. حل و فصل وظایف امنیت ملی در زمینه بهداشت و سلامتی ملت در میان و دراز مدت از طریق تدوین برنامه‌ها (پروژه‌ها) در زمینه معالجه بیماری‌های دارای اهمیت اجتماعی از جمله بیماری‌های قلبی و عروقی، امراض قند و ریوی، استعمال مواد مخدر و الکل، همزمان با تنظیم رویکردهای واحد تشخیص، درمان و توان بخشی بیماران؛ توسعه سیستم مدیریت کمک‌های امدادی از لحاظ کیفیت و دسترسی مردم به آن و تهیه متخصصین در زمینه بهداشت؛ تغییر کیفی ساختار بیماری‌ها و رفع دلایل بروز بیماری‌های واگیر از جمله بیماری‌های ناشی از ویروس‌های فوق العاده خطرناک در نتیجه تنظیم و اجرای فن‌آوری‌های پیشرفته و تدوین برنامه‌های ملی حمایت از پیشگیری بیماری‌ها تامین خواهد گرفت.

ی) فرهنگ

۷۹. اهداف راهبردی تامین امنیت ملی در زمینه فرهنگ به شرح زیر می‌باشند:

- توسعه دسترسی اقشار وسیع مردم به بهترین نمونه‌های فرهنگ و هنر وطنی و خارجی از طریق تاسیس بنیادهای معاصر در مناطق مختلف کشور؛
- ایجاد شرایط و تشویق مردم برای مشارکت در فعالیت‌های فرهنگی و هنری از طریق تکمیل سیستم آموزش و پرورش فرهنگی و سازماندهی فراغت و آموزش عمومی هنری در خارج از مدرسه؛
- مساعدت به توسعه ظرفیت فرهنگی مناطق فدراسیون روسیه و حمایت از ابتکارات منطقه‌ای در زمینه فرهنگ.

۸۰. پخش و تحمیل محصولات فرهنگ عمومی و پاسخگوی نیازمندی‌های معنوی اقشار عامه و همچنین سو قصد غیر قانونی به واحدهای فرهنگی از جمله اصلی‌ترین تهدیدات امنیت ملی در زمینه فرهنگ می‌باشند.

۸۱. تلاش‌های معطوف به تجدید نظر در زمینه تاریخ روسیه و نقش و مقام این کشور در روند تاریخی جهان، تبلیغ زورگویی و عدم تحمل نژادی و قومی تاثیر منفی بر وضعیت امنیت ملی در زمینه فرهنگ می‌گذارند.

۸۲. نیروهای تامین امنیت ملی با همکاری نهادهای جامعه مدنی به منظور مقابله با تهدیدات در زمینه فرهنگ، کارایی کنترل دولتی و حقوقی و حمایت از متنوع بودن، تسامح و احترام متقابل فرهنگهای ملی و همچنین توسعه تعامل فرهنگی بین ملیتی و بین منطقه‌ای را تامین می‌نمایند.

۸۳. حفظ و توسعه فرهنگ ملت‌های مختلف فدراسیون روسیه، ارزش‌های معنوی شهروندان، بهبود اساس مادی و فنی موسسات فرهنگی، تکمیل سیستم آمادگی متخصصین و تضمین اجتماعی آنها، توسعه تولید و به نمایش گذاشتن آثار سینما توگرافی وطنی، توسعه جهانگردی، تشکیل سفارش دولتی برای تولید محصولات سینمایی و کتابی، برنامه های رادیو و تلویزیونی و پایانه های اینترنتی و همچنین استفاده از ظرفیت فرهنگی روسیه به منافع همکاری‌های چند جانبه بین المللی به تحکیم امنیت ملی در زمینه فرهنگ مساعدت خواهند نمود.

۸۴. حل و فصل وظایف در زمینه تامین امنیت فرهنگی ملی در میان و دراز مدت از طریق قبول نقش درجه اول فرهنگ در احیا و حفظ ارزش‌های فرهنگی و معنوی، تحکیم وحدت معنوی مردم چند ملیتی فدراسیون روسیه و افزایش اعتبار بین المللی روسیه بعنوان کشوری دارای فرهنگ غنی سنتی و معاصر، ایجاد سیستم پرورش معنوی شهروندان روسیه در روحیه وطن پرستی و ایجاد محیط مشترک انسانی و اطلاعاتی در فضای کشورهای مشترک المنافع و کشورهای تامین خواهد گرفت.

ک) اکولوژی سیستم‌های زیست و بهره برداری معقولانه از منابع طبیعی

۸۵. اهداف راهبردی تامین امنیت اکولوژیکی و بهره برداری معقولانه از منابع

طبیعی به قرار زیر می‌باشند:

- حفظ محیط زیست و تامین حفاظت آن؛

- از بین بردن پیامدهای اکولوژیکی ناشی از فعالیت‌های اقتصادی در شرایط رشد

روز افزون فعالیت‌های اقتصادی و تغییر سرتاسری آب و هوا.

۸۶. فرسودگی ذخایر جهانی معدنی و مواد خام و منابع آبی و بیولوژیکی و

همچنین وجود مناطق نامساعد از لحاظ اکولوژیکی در فدراسیون روسیه، تاثیر منفی بر

امنیت ملی این کشور در زمینه اکولوژیکی می‌گذارند.

۸۷. داشتن تعداد زیادی کارخانجات خطرناک که موجب شکست موازنه اکولوژیکی

از جمله نقض استانداردهای بهداشتی و بهداشتی آب آشامیدنی می‌شوند، تاثیر منفی بر

وضعیت امنیت ملی در زمینه اکولوژی می‌گذارند. علاوه بر آن پسمان‌های رادیواکتیو ناشی

از تولیدات غیر هسته‌ای مورد نظارت و کنترل دولت قرار می‌گیرند. خطر فرسودگی

مهم‌ترین منابع معدنی و مواد خام کشور افزایش و حجم استخراج بسیاری از معادن

راهبردی کاهش می‌یابد.

۸۸. نیروهای تامین امنیت ملی با همکاری نهادهای جامعه مدنی به‌منظور مقابله با

تهدیدات موجود در زمینه امنیت و بهره برداری معقولانه از منابع طبیعی، شرایط لازم را

برای بکارگیری تولیدات امن از لحاظ اکولوژی، دستیابی به چشم انداز منابع انرژی، تدوین و

اجرای برنامه دولتی ایجاد ذخایر راهبردی معدنی و مواد خام که قادر خواهند بود

نیازمندی‌های دولت، اقتصاد و مردم روسی را به منابع آبی و بیولوژیکی تامین نمایند، فراهم

می‌آورند.

ل) ثبات راهبردی و همکاری راهبردی متساوی الحقوق.

۸۹. سیاست فعال خارجی که در جهت جستجوی توافق و منافع مشترک با

کشورهای دیگر بر اساس روابط متقابلاً سودمند دو و چند جانبه اجرا می‌شود، به اولویت‌های

پیشرفت پایدار فدراسیون روسیه مساعدت می‌نماید.

۹۰. ایجاد شرایط مساعد جهت پیشرفت پایدار روسیه در دراز مدت از طریق تامین ثبات راهبردی از جمله حرکت مستمر به سوی جهان خالی از سلاح‌های هسته‌ای و دارای وضعیت امن برای همگان تامین خواهد گردید.

۹۱. روابط روسیه با جامعه بین الملل بر اساس اصول حفظ ثبات و پیروی از سیاست قابل درک در زمینه سلاح‌های هسته‌ای تهاجمی استوار است و دستیابی به توافقات کامل دو جانبه در خصوص کاهش بعدی و محدود نمودن سلاح‌های هسته‌ای تهاجمی حائز توجه خاصی می‌باشند.

۹۲. روسیه به جلب کشورهای دیگر به نوبه اول کشورهای دارای سلاح‌های هسته‌ای و همچنین علاقمند به انجام عملیات مشترک در خصوص تامین امنیت عام به فرایند تامین ثبات راهبردی مساعدت خواهد نمود.

۹۳. روسیه فکر می‌کند که حضور نیروهای فدراسیون روسیه در مناطق بحرانی در چارچوب موازین حقوق بین الملل به منظور حل و فصل وظایف سیاسی، اقتصادی و وظایف دیگر از طریق شیوه‌های غیر نظامی، می‌تواند به حفظ ثبات راهبردی و همکاری‌های برابر راهبردی مساعدت نماید.

۹۴. روسیه در عرصه بین الملل بطور مستمر از خط مشی مشارکت در تحکیم ساز و کارهای بین المللی مربوط به عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای و سایر انواع سلاح‌های کشتار جمعی، وسایل انتقال و کالاها و فن‌آوری‌های مربوط به آنها، جلوگیری از توسل به زور بر خلاف منشور سازمان ملل متحد و همچنین کنترل بر تسلیحات و حفظ کفایت عاقلانه در زمینه نظامی پیروی خواهد نمود.

۹۵. فدراسیون روسیه به منظور حفظ ثبات راهبردی و همکاری راهبردی متساوی‌الحقوق فعالیت‌های زیر را انجام خواهد نمود:

- روسیه قراردادهای و موافقتنامه‌های موجود در زمینه محدود نمودن و کاهش سلاح‌ها را اجرا و در تدوین و انعقاد توافقات جدید که پاسخگوی منافع ملی این کشور می‌باشند، شرکت خواهد نمود؛

- روسیه آماده است تا مسائل مربوط به کاهش ظرفیت‌های هسته‌ای بر اساس توافقات دو و چند جانبه را مورد بررسی قرار دهد و همچنین به ایجاد شرایط مربوطه در

جهت کاهش سلاح‌های هسته‌ای بدون وارد آوردن خسارت به امنیت بین‌المللی و ثبات راهبردی مساعدت خواهد نمود؛

- روسیه مصمم است تا در آینده نیز به تحکیم ثبات منطقه‌ای از طریق مشارکت در فرایند کاهش و محدود نمودن نیروهای معمولی و همچنین تنظیم و بکارگیری اقدامات اعتماد در زمینه نظامی مساعدت نماید؛

- روسیه نیروهای بین‌المللی حافظ صلح را بعنوان ابزار مهم حل و فصل مناقشات مسلحانه دانسته، تحکیم این نیروها در چارچوب اصول منشور سازمان ملل متحد طرفداری نموده و به مشارکت خود در این نیروها ادامه خواهد داد؛ روسیه نیز در اقدامات تحت پوشش سازمان ملل متحد و دیگر سازمانهای بین‌المللی در جهت از بین بردن سوانح طبیعی و فنی و وضعیت‌های اضطراری و همچنین اعطای کمک‌های انسانی به کشورهای آسیب دیده شرکت خواهد نمود.

۹۶. روسیه به منظور تامین ثبات راهبردی و تعامل برابر چند جانبه در عرصه بین‌المللی، در هنگام اجرای راهبرد حاضر با استفاده از حداقل هزینه‌ها، تمامی تلاش‌های لازم را در جهت حفظ برابری با آمریکا در زمینه سلاح‌های راهبردی تهاجمی در شرایط گسترش سیستم سراسری دفاع ضد موشکی و اجرای رویکرد ضربه سریع با استفاده از راهبردی هسته‌ای و غیر هسته‌ای از طرف آمریکا، بکار خواهد گرفت.

م) اساس سازماندهی، حقوقی و خبری اجرای راهبرد حاضر

۹۷. سیاست دولتی فدراسیون روسیه در زمینه امنیت ملی با هماهنگی عملیات تمامی عناصر سیستم تامین امنیت ملی و نقش هماهنگ کننده شورای امنیت فدراسیون روسیه از طریق اجرای مجموعه اقدامات سازماندهی، حقوقی و خبری تامین می‌شود.

۹۸. اجرای راهبرد حاضر در نتیجه وحدت مساعی و منابع تمامی نهادهای حکومت دولتی و جامعه مدنی معطوف به دفاع از منافع ملی فدراسیون روسیه از طریق استفاده از مجموعه اقدامات سیاسی، سازماندهی، اجتماعی و اقتصادی، حقوقی و خصوصی و همچنین اقدامات دیگر که در چارچوب برنامه ریزی راهبردی فدراسیون روسیه تنظیم گردیدند، تامین می‌شود.

۹۹. راهبرد حاضر از طرف شورای امنیت فدراسیون روسیه بعنوان هماهنگ کننده بطور متناوب در نتیجه پایش مستمر اجرای راهبرد حاضر و با در نظر داشت تغییراتی که بر وضعیت امنیت ملی تاثیر قابل توجه ای می گذارند، مورد تغییر قرار می گیرد.

۱۰۰. حمایت سازماندهی از اجرای راهبرد حاضر از طریق تکمیل مدیریت دولتی فدراسیون روسیه و همچنین توسعه سیستم تامین امنیت ملی بر اساس تکمیل ساز و کارهای برنامه ریزی راهبردی توسعه پایدار فدراسیون روسیه و تامین امنیت ملی تحت رهبری رئیس جمهور فدراسیون روسیه انجام می گیرد.

۱۰۱. سیستم اسناد و مدارک مربوط به برنامه ریزی راهبردی (رویکرد توسعه دراز مدت اجتماعی و اقتصادی فدراسیون روسیه، برنامه های کوتاه مدت توسعه اجتماعی و اقتصادی فدراسیون روسیه، راهبردها (برنامه‌ها)ی توسعه بخش های مختلف اقتصاد، راهبردها (رویکردها)ی توسعه مناطق فدرال، راهبردها و برنامه های توسعه اجتماعی و اقتصادی اعضای فدراسیون روسیه، برنامه های بین دولتی که فدراسیون روسیه در اجرای آنها شرکت می نماید، برنامه های اداری، سفارش دفاعی دولتی، رویکردها، دکترین ها و اساس (جهت اصلی) سیاست دولتی در حوزه های مختلف تامین امنیت ملی و برخی از جهات سیاست داخلی و خارجی از طرف دولت فدراسیون روسیه و نهادهای مورد علاقه قوه مجریه فدرال با شرکت نهادهای حکومت دولتی اعضای فدراسیون روسیه بر طبق قانون اساسی فدراسیون روسیه، قوانین فدرال و دیگر اسناد و موازین حقوقی فدراسیون روسیه تنظیم می شوند.

۱۰۲. به دستور رئیس جمهور فدراسیون روسیه اسناد و مدارک مربوط به مسائل سیاست داخلی و خارجی دولت می توانند در اجلاس شورای امنیت فدراسیون روسیه مورد بررسی قرار گیرند.

۱۰۳. اسناد و مدارک مربوط به برنامه ریزی راهبردی بر طبق آئین نامه دولت فدراسیون روسیه و ترتیب تهیه اسناد از طرف دفتر ریاست جمهوری فدراسیون روسیه تنظیم می شوند.

۱۰۴. سیاست دولتی در زمینه مقابله با گردش مواد مخدر و تروریسم از طرف کمیته دولتی ضد مواد مخدر و کمیته ملی ضد تروریستی که فعالیت نهادهای فدرال قوه مجریه و نهادهای حکومت دولتی اعضای فدراسیون روسیه را هماهنگ می نمایند، تنظیم می شود.

۱۰۵. مسائل عمومی مربوط به تامین امنیت ملی می‌توانند در اجلاس مشترک شورای امنیت، شورای دولتی و اتاق اجتماعی فدراسیون روسیه با شرکت نهادهای مشورتی دیگر که به‌منظور تامین اختیارات قانونی رئیس جمهور فدراسیون روسیه تاسیس گردیدند، مورد بررسی قرار گیرند.

۱۰۶. اقدامات مربوط به حمایت حقوقی اجرای راهبرد حاضر بر طبق قانون اساسی فدراسیون روسیه، قوانین اساسی، قوانین فدرال، دستورات رئیس جمهور، مصوبات دولت فدراسیون روسیه و همچنین قوانین و موازین نهادهای فدرال قوه مجریه تعیین می‌شوند.

۱۰۷. حمایت خبری و تحلیلی اجرای راهبرد حاضر با نقش هماهنگ کننده شورای امنیت فدراسیون روسیه از طریق جلب منابع خبری نهادهای مورد علاقه حکومت دولتی و موسسات دولتی علمی با استفاده از سیستم کانون‌های ویژه که بر طبق آئین نامه واحد فعالیت دارند، انجام می‌گیرد.

۱۰۸. به‌منظور توسعه سیستم کانون‌های ویژه در میان مدت لازم خواهد بود تا عقب ماندگی فن‌آوری در مهمترین حوزه های اطلاع رسانی و ارتباط تلویزیونی که وضعیت امنیت ملی کشور را تعیین می‌نمایند، برطرف نموده، فن‌آوری های امنیت اطلاعاتی را در سیستم مدیریت دولتی و نظامی، موسسات فوق‌العاده مهم و خطرناک از لحاظ محیط زیست راه اندازی نمود و همچنین شرایط لازم را جهت هماهنگی زیر ساخت اطلاعاتی ملی با شبکه‌ها و سیستم های اطلاعاتی جهان فراهم آورد.

۱۰۹. در جریان اجرای راهبرد حاضر، تهدیدات امنیت اطلاعاتی از طریق تکمیل فعالیت امن سیستم های ارتباط تلویزیونی واحدهای زیر ساخت و موسسات فوق‌العاده مهم فدراسیون روسیه، ارتقای سطح حفاظت سیستم های اطلاعاتی عام و خصوصی، تاسیس سیستم واحد حمایت اطلاعاتی از سیستم تامین امنیت ملی رفع می‌شوند.

۱۱۰. تنظیم و اجرای مجموعه اقدامات عملیاتی دراز مدت در جهت رفع تهدیدات امنیت ملی در مناطق فدرال با نقش هماهنگ کننده دولت فدراسیون روسیه از طرف نهادهای فدرال قوه مجریه با همکاری نهادهای حکومت دولتی اعضای فدراسیون روسیه انجام می‌گیرد.

۱۱۱. کنترل بر روند اجرای راهبرد حاضر در چارچوب گزارش سالیانه دبیر شورای امنیت فدراسیون روسیه خطاب به رئیس جمهور در مورد وضعیت امنیت ملی و اقدامات جهت تحکیم آن انجام می‌گیرد.

ن) مشخصات اصلی وضعیت امنیت ملی

۱۱۲. مشخصات اصلی وضعیت امنیت ملی به ارزیابی وضعیت امنیت ملی اختصاص یافته و شامل مطالب زیر می‌باشند:

- سطح بیکاری (در میان اهالی مشغول فعالیت اقتصادی)؛
 - ضریب "ده درصدی" (تناسب درآمدهای ۱۰ درصد از مرفه‌ترین افراد جامعه و ۱۰ درصد از فقیرترین افراد جامعه)؛
 - سطح افزایش قیمت‌ها؛
 - سطح وام دولتی (درصد از تولید ناخالص داخلی)؛
 - سطح تامین رفاه شهروندان با خدمات بهداشتی، فرهنگی، آموزش و علوم (درصد از تولید ناخالص داخلی)؛
 - سطح تجدید سالیانه تسلیحات و تجهیزات نظامی ویژه؛
 - سطح استفاده از متخصصین نظامی، مهندسی و فنی.
- اجرای راهبرد امنیت ملی فدراسیون روسیه تا سال ۲۰۲۰ قصد دارد تا به یک عامل محرک توسعه اقتصاد ملی، بهبود کیفیت زندگی مردم، تامین ثبات سیاسی در جامعه، تحکیم دفاع ملی، امنیت و انتظام دولتی، ارتقای قابلیت رقابت و اعتبار بین‌المللی فدراسیون روسیه تبدیل گردد.

علی تیزتک

دبیر اول سفارت ایران - مسکو